
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                                        Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 82. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 24. 10. 2019 
 
Program: 
 

1. Rozdělení veřejné sbírky Jihočeského kraje na pomoc postiženým výbuchem v obci Lenora 
Usnesení 1172/2019/RK-82 

2. Rozhodnutí jediného akcionáře – Účelově určený úvěr obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

Usnesení 1173/2019/RK-82 
3. Vyjádření zájmu o spolupráci v roli externího aplikačního garanta v rámci projektu TAČR 

Usnesení 1174/2019/RK-82 
4. Předfinancování a kofinancování projektu „Erasmus for Young Entrepreneurs“ z rozpočtu kraje 

Usnesení 1175/2019/RK-82 
5. Reakce na dotaz ze ZK dne 19. 9. 2019 - letiště 

Usnesení 1176/2019/RK-82 
6. Klíčové dopravní stavby JčK související s dostavbou D3 

Usnesení 1177/2019/RK-82 
7. Výstavba nového ubytovacího pavilonu - Domov pro seniory Chýnov, žádost o poskytnutí dotace MPSV 

Usnesení 1178/2019/RK-82 
8. Most ev.č. 158-002 a 158-003 za Kaplicí - vícepráce, prodloužení termínu 

Usnesení 1179/2019/RK-82 
9. Zrušení usnesení č. 80/2017/ZK-4 ve věci realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho nové 

financování z rozpočtu JčK 
Usnesení 1180/2019/RK-82 

10. Zrušení usnesení č. 81/2018/ZK-12 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 11 A“ a jeho 
nové financování z rozpočtu JčK 

Usnesení 1181/2019/RK-82 
11. Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická – informativní zpráva 

Usnesení 1182/2019/RK-82 
12. Projekty do 92. výzvy IROP a jejich financování z rozpočtu JčK 

Usnesení 1183/2019/RK-82 
13. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v 

přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ 
Usnesení 1184/2019/RK-82 

14. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Chlazení v budovách KÚ Jihočeského kraje“ 
Usnesení 1185/2019/RK-82 

15. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Příprava opatření rozšíření a rekonstrukce silnic, úprava odvodnění, 
přeložky IS, Jihočeský kraj ISPROFOND 531 152 1001“ - aktualizace stávající PD, vypracování DÚSP a 
PDPS, včetně koordinátora BOZP v přípravné fázi a výkon autorského dozoru 

Usnesení 1186/2019/RK-82 
16. Předfinancování a kofinancování projektu „MOMAr - Models of Management for Singular Rural Heritage“ 

z rozpočtu kraje 
Usnesení 1187/2019/RK-82 

17. Předfinancování a kofinancování projektu „LINDANET - European Network of Lindane waste affected 
regions working together towards a greener environment“ z rozpočtu kraje   

Usnesení 1188/2019/RK-82 
18. Změna č. 2 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK 

Usnesení 1189/2019/RK-82 
19. Realizace projektu „Sportem a kulturou přes hranice“ a jeho kofinancování z rozpočtu kraje 

Usnesení 1190/2019/RK-82 
20. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  
Usnesení 1191/2019/RK-82 

21. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2020 
Usnesení 1192/2019/RK-82 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

22. Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje - změna metodiky, nový zápis 
Usnesení 1193/2019/RK-82 

23. Krajkářství na Sedlicku - zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České republiky 
Usnesení 1194/2019/RK-82 

24. Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů Alšovy jihočeské galerie 
Usnesení 1195/2019/RK-82 

25. Návrh na poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti projektu „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ z rozpočtu Jihočeského kraje  

Usnesení 1196/2019/RK-82 
26. Revokace usnesení č. 294/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 

předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, Č. Krumlov 
Usnesení 1197/2019/RK-82 

27. Revokace usnesení č. 325/2017/ZK-8 zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace projektu 
předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Krajské školní hospodářství 

Usnesení 1198/2019/RK-82 
28. Revokace usnesení č. 27/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 

předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro zrakově 
postižené, ČB 

Usnesení 1199/2019/RK-82 
29. Změna usnesení č. 131/2016/ZK-22 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraj - SUPŠ Bechyně 
Usnesení 1200/2019/RK-82 

30. Úprava znění směrnice SM/5/RK 
Usnesení 1201/2019/RK-82 

31. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 1202/2019/RK-82 

32. Přechodné navýšení kapacity Domova PETRA Mačkov 
Usnesení 1203/2019/RK-82 

33. Veřejná zakázka s názvem „Veřejná linková osobní doprava na území Jihočeského kraje“ – průběžná 
informace 

Usnesení 1204/2019/RK-82 
34. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2019 – stroje a stavby - 

aktualizace č. 3 
Usnesení 1205/2019/RK-82 

35. Schválení použití části rezervního fondu k posílení fondu investic Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje 

Usnesení 1206/2019/RK-82 
36. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 

Usnesení 1207/2019/RK-82 
37. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 

Usnesení 1208/2019/RK-82 
38. Nabídka České spořitelny, a.s., na zhodnocení depozit Jihočeského kraje - říjen 2019 

Usnesení 1209/2019/RK-82 
39. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 1210/2019/RK-82 

***** 
 
K bodu: Rozdělení veřejné sbírky Jihočeského kraje na pomoc postiženým výbuchem v obci Lenora 
 

Usnesení č. 1172/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vyhlášení veřejné sbírky Jihočeského kraje na „získávání a shromažďování peněžitých prostředků na 
zmírňování a odstraňování následků výbuchu plynu v obytném domě v obci Lenora dne 3. 10. 2019“, 
s číslem účtu 370707070/0300; 
II. schvaluje 
1. Pravidla rozdělení veřejné sbírky Jihočeského kraje na „získávání a shromažďování peněžitých 
prostředků na zmírňování a odstraňování následků výbuchu plynu v obytném domě v obci Lenora dne 3. 10. 
2019“ dle přílohy č 1 návrhu č. 1264/RK/19, 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. vzor textu darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 1264/RK/19, 
3. rozdělení první části výtěžku veřejné sbírky v celkovém objemu 546 000,- Kč dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 1264/RK/19, v souladu s pravidly dle bodu II./1 usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení všech úkonů potřebných 
k proplacení finančních prostředků z veřejné sbírky kraje podle části II. usnesení. 
T: 15. 11. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Účelově určený úvěr obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 1173/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
přijetí účelově určeného úvěru obchodní společností Nemocnice České Budějovice, a.s., v maximální výši 
400 000 000,- Kč na plynulé financování investičních aktivit souvisejících s realizací projektu 
„Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České Budějovice, a.s.“. 
 

 
K bodu: Vyjádření zájmu o spolupráci v roli externího aplikačního garanta v rámci projektu TAČR 
 

Usnesení č. 1174/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vyjádření zájmu o spolupráci v roli externího aplikačního garanta v rámci připravovaného projektu 
Technologické agentury ČR dle přílohy návrhu č. 1287/RK/19; 
II. schvaluje 
vyjádření zájmu o spolupráci v roli externího aplikačního garanta v rámci připravovaného projektu 
Technologické agentury ČR dle přílohy návrhu č. 1287/RK/19 ve formě prohlášení o záměru (Letter of 
Intent); 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Předfinancování a kofinancování projektu „Erasmus for Young Entrepreneurs“ z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 1175/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 1 946 712,- Kč na částečné předfinancování a kofinancování mezinárodního projektu 
„Erasmus for Young Enterpreneurs (Erasmus pro začínající podnikatele)” v rámci programu Evropské 
komise Podpora začínajících podnikatelů dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1159/RK/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. kofinancování projektu „Erasmus for Young Enterpreneurs“ Jihočeským krajem ve výši 25 % výdajů 
určených na administraci části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, 
a.s., tj. 20 915,- EUR, tj. 501 960,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z programu Evropské komise Podpora 
začínajících podnikatelů, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu  
č. 1159/RK/19, 
2. předfinancování projektu „Erasmus for Young Enterpreneurs“ Jihočeským krajem ve výši 30 % celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 
60 198,- EUR, tj. 1 444 752,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z programu Evropské komise Podpora 
začínajících podnikatelů, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu  
č. 1159/RK/19; 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu k projednání. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Reakce na dotaz ze ZK dne 19. 9. 2019 - letiště 
 

Usnesení č. 1176/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
reakci na dotaz ze zastupitelstva kraje dne 19. 9. 2019 ve věci problematiky letiště České Budějovice; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí informace o postupu jednání ve věci, které jsou obsaženy v důvodové 
zprávě; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání reakci 
na dotaz ze zastupitelstva kraje dne 19. 9. 2019 ve věci problematiky letiště České Budějovice. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Klíčové dopravní stavby JčK související s dostavbou D3 
 

Usnesení č. 1177/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informativní zprávu o klíčových dopravních stavbách JčK souvisejících s dostavbou D3; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí informativní zprávu o klíčových dopravních stavbách JčK souvisejících 
s dostavbou D3; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání 
informativní zprávu o klíčových dopravních stavbách JčK souvisejících s dostavbou D3. 
T. 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Výstavba nového ubytovacího pavilonu - Domov pro seniory Chýnov, žádost o poskytnutí dotace 
MPSV 
 

Usnesení č. 1178/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr výzvy Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky k předkládání žádostí o dotaci z 
programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 – 2022, cíl 1 – 
Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb; 
II. schvaluje 
podání žádosti o dotaci na MPSV ČR z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2022, cíl 1 – Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb, s dotační 
podporou určenou pro výstavbu nového ubytovacího pavilonu Domova pro seniory Chýnov; 
III. doporučuje 
Zastupitelstvu kraje schválit způsob zajištění financování spoluúčasti Jihočeského kraje dle návrhu 
finančního krytí financování, kdy dotace je poskytována formou úhrady EX-POST, tj. v následném proplácení 
výdajů již vynaložených příjemcem dotace; 
IV.  ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
zajistit podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016 – 2022, cíl 1 – Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních 
služeb,  
2. JUDr. Josefu Knotovi, MBA, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení způsob 
zajištění financování spoluúčasti Jihočeského kraje dle návrhu finančního krytí financování. 
 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Most ev.č. 158-002 a 158-003 za Kaplicí - vícepráce, prodloužení termínu 
 

Usnesení č. 1179/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Most ev. č. 158-002 a 158-003 za Kaplicí“ uvedené ve změnovém listu č. 2 včetně návrhu 
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 a 3 návrhu č. 1276/RK/19; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 dle důvodové zprávy a její přílohy č. 1, 2 a 3 návrhu č. 1276/RK/19, 
2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem firmou EDIKT 
a.s., Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice, IČO 25172328, ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 1276/RK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou 
EDIKT a.s., Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice, IČO 25172328, dle bodu I. tohoto usnesení 
hejtmance k podpisu. 
T: do 30. 11. 2019 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 80/2017/ZK-4 ve věci realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho nové 
financování z rozpočtu JčK 
 
Usnesení č. 1180/2019/RK-82 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit 
usnesení č. 80/2018/ZK-4 ze dne 23. 3. 2017 ve věci realizace projektu s názvem „Přeložka II/128 Číměř" 
a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
2. schválit 
a) nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Přeložka II/128 Číměř“, s celkovými výdaji ve výši 
57 419 485,64 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 40 648 017,95 Kč vč. DPH, 
b) kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 4 064 801,80 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1289/RK/19,  
c) předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 36 583 216,15 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1289/RK/19, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 16 771 467,69 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1289/RK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 81/2018/ZK-12 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 11 A“ 
a jeho nové financování z rozpočtu JčK 
 
Usnesení č. 1181/2019/RK-82 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit 
usnesení č. 81/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy 
P11 A; 
2. schválit 
a) nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Modernizace komunikací II. třídy P11 A“, 
s celkovými výdaji ve výši 89 058 226,67 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 79 021 926,67 Kč vč. 
DPH, 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

b) kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 902 192,67 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1291/RK/19,  
c) předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 71 119 734,00 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1291/RK/19, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 10 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1291/RK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická – informativní zpráva 
 

Usnesení č. 1182/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informativní zprávu o stavbě „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“ s vysvětlením 
nedostatků projektové dokumentace, kterou nechalo vypracovat město Tábor. 
 

 
K bodu: Projekty do 92. výzvy IROP a jejich financování z rozpočtu JčK 
 

Usnesení č. 1183/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o průběhu přípravy silničních projektů Jihočeského kraje předložených do připravované 92. výzvy 
IROP uvedenou v důvodové zprávě návrhu č. 1290/RK/19; 
II. doporučuje  
zastupitelstvu kraje  
schválit 
1. podání projektových žádostí do 92. výzvy IROP s celkovými výdaji max 1 087 019 013,26 Kč, 
2. maximální výši kofinancování silničních projektů ve výši 400 mil. Kč, 
3. pověřit radu kraje schválením výběru projektů a stanovení míry kofinancování; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh uvedený v části II. usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v 
přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ 
 

Usnesení č. 1184/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1013/RK/19 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci 
Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ konané v režimu otevřeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany 
v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“:  
název společnosti: HYDRO & KOV s.r.o. 
se sídlem: Pražská 1333, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
IČO: 27720161 
za cenu nejvýše přípustnou 87 777 777,00 Kč bez DPH, 106 211 110,17 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 790/RK/19; 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Opatření pro regeneraci stanovišť 
předmětů ochrany v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Chlazení v budovách KÚ Jihočeského kraje“ 
 

Usnesení č. 1185/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 1301/RK/19 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Chlazení v budovách KÚ Jihočeského kraje“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Chlazení v budovách KÚ Jihočeského kraje“ na  
základě § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, protože je 
v zadávacím řízení jediný účastník; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit všechny potřebné úkony související se 
zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Chlazení v budovách KÚ Jihočeského kraje“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Příprava opatření rozšíření a rekonstrukce silnic, úprava 
odvodnění, přeložky IS, Jihočeský kraj ISPROFOND 531 152 1001“ - aktualizace stávající PD, vypracování 
DÚSP a PDPS, včetně koordinátora BOZP v přípravné fázi a výkon autorského dozoru 
 

Usnesení č. 1186/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 1268/RK/18  a jeho příloh č. 1 – 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 
„Příprava opatření rozšíření a rekonstrukce silnic, úprava odvodnění, přeložky IS, Jihočeský kraj 
ISPROFOND 531 152 1001“ - aktualizace stávající PD, vypracování DÚSP a PDPS, včetně koordinátora 
BOZP v přípravné fázi a výkon autorského dozoru; 
III. jmenuje  
1. komisi pro otevírání nabídek na akci „Příprava opatření rozšíření a rekonstrukce silnic, úprava odvodnění, 
přeložky IS, Jihočeský kraj ISPROFOND 531 152 1001“ - aktualizace stávající PD, vypracování DÚSP 
a PDPS, včetně koordinátora BOZP v přípravné fázi a výkon autorského dozoru, pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 1268/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tereza Nováková, OVZI 
    Ing. Jitka Liláková, OVZI 
2) Mgr. Michal Ludvík, OVZI 
    Bc. Štěpán Vondráček, OVZI 
3) Ing. Klára Tejmlová, OVZI 
    Ing. Kateřina Cundová, OVZI; 
2. komisi na výběr dodavatele „Příprava opatření rozšíření a rekonstrukce silnic, úprava odvodnění, přeložky 
IS, Jihočeský kraj ISPROFOND 531 152 1001“ - aktualizace stávající PD, vypracování DÚSP a PDPS, 
včetně koordinátora BOZP v přípravné fázi a výkon autorského dozoru, pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 4 k návrhu č. 1268/RK/18   v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
    Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Petr Brom, SÚS JčK 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

    Miroslav Straka, SÚS JčK 
3) Bc. Alena Frdlíková, OVZI 
    Ing. Jitka Liláková, OVZI   
4) Ing. Tereza Nováková, OVZI 
    Mgr. Martin Ujhelyi, OVZI 
5) Ing. Zdeňka Szczotková, OVZI 
    Jiří Letovský, OVZI; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Předfinancování a kofinancování projektu „MOMAr - Models of Management for Singular Rural 
Heritage“ z rozpočtu kraje  
 

Usnesení č. 1187/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 1 952 846,- Kč na částečné předfinancování a na kofinancování mezinárodního projektu 
„MOMAr – Models of Management for Singular Rural Heritage“ (Modely managementu unikátního kulturního 
dědictví ve venkovských oblastech)“ v rámci nadnárodního programu Interreg Europe dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 1161/RK/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. kofinancování projektu „MOMAr – Models of Management for Singular Rural Heritage“ Jihočeským krajem 
ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou 
jižních Čech – RERA, a.s., tj. 27 122,90 EUR, tj. 650 949,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního 
programu Interreg Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu 
č. 1161/RK/19, 
2. předfinancování projektu „MOMAr – Models of Management for Singular Rural Heritage“ Jihočeským 
krajem ve výši 30 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou 
agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 54 245,70 EUR, tj. 1 301 897,- Kč, s podmínkou přidělení dotace  
z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 1161/RK/19; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členovi rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu k projednání. 
T: 31. 10. 2019 

 

 
K bodu: Předfinancování a kofinancování projektu „LINDANET - European Network of Lindane waste 
affected regions working together towards a greener environment“ z rozpočtu kraje   
 

Usnesení č. 1188/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 2 047 637,- Kč na částečné předfinancování a na kofinancování mezinárodního projektu 
„LINDANET – European Network of Lindane waste affected regions working together towards a greener 
environment (Evropská síť regionů dotčených pesticidovou zátěží založená za účelem zlepšení životního 
prostředí)“ v rámci nadnárodního programu Interreg Europe dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1160/RK/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. kofinancování projektu „LINDANET – European Network of Lindane waste affected regions working 
together towards a greener environment“ Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů 
části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 28 439,50 EUR, tj. 
682 546,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1160/RK/19, 
2. předfinancování projektu „LINDANET – European Network of Lindane waste affected regions working 
together towards a greener environment“ Jihočeským krajem ve výši 30 % celkových způsobilých výdajů 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 56 878,70 EUR, tj. 
1 365 091,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1160/RK/19; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členovi rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu k projednání. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Změna č. 2 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK 
 

Usnesení č. 1189/2019/RK-82 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
změnu č. 2 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK dle příloh č. 1 až 21 k návrhu 
č. 1142/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členovi rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Sportem a kulturou přes hranice“ a jeho kofinancování z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 1190/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska služeb školám, České 
Budějovice, Nemanická 7 o poskytnutí finančních prostředků ve výši 89 873,30 Kč z rozpočtu Jihočeského 
kraje na kofinancování projektu „Sportem a kulturou přes hranice“ v rámci Dispozičního fondu Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 1255/RK/19; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Sportem a kulturou přes hranice“ (žadatel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) v rámci Dispozičního fondu 
Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 
s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 24 964,80 EUR (tj. 599 155,20 Kč), 
2. kofinancování projektu „Sportem a kulturou přes hranice“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 3 744,80 EUR (tj. 89 873,30 Kč), s podmínkou přidělení 
dotace z Dispozičního fondu Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 
Cíl EÚS 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu  
č. 1255/RK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2021 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  
 

Usnesení č. 1191/2019/RK-82 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Evy Tylkové, žádost Zdeňky Lustové a žádost Ivana Zborníka o změnu příjemce dotace  
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1148/RK/19, 
2. žádost Marty Zájedové o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 1148/RK/19; 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4871/2018 ze dne 12. 4. 2018 uzavřené s Evou 
Tylkovou, 382 41 Kaplice, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Evy Tylkové, 382 41 
Kaplice, na Jana Tylku, 382 41 Kaplice z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě 
darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1148/RK/19, 
2. Martě Zájedové, 388 01 Blatná, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 29. 11. 2019, 
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6916/2019 ze dne 22. 8. 2019 dle přílohy  
č. 3 k návrhu č. 1148/RK/19, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 29. 11. 2019, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6094/2018 ze dne 15. 5. 2018 uzavřené se Zdeňkou 
Lustovou, 370 05 České Budějovice, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy ze Zdeňky 
Lustové, 370 05 České Budějovice, na Radka Lusta, 370 08 České Budějovice z důvodu změny vlastnictví 
předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 1148/RK/19 
5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4802/2018 ze dne 19. 4. 2018 uzavřené s Ivanem 
Zborníkem, 397 01 Písek, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Ivana Zborníka, 397 01 
Písek, na Víta Havla, 397 01 Písek z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě kupní 
smlouvy, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1148/RK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 30. 11. 2019 
 

 
K bodu: Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2020 
 

Usnesení č. 1192/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2020 dle přílohy návrhu č. 1239/RK/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2020 dle přílohy návrhu č. 1239/RK/19 v celkové výši 
335 000 000 Kč, 
2. pověřit radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2020 včetně schválení 
pravidel těchto programů a členů hodnotících komisí; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
Termín: 31. 10. 2019. 
 

 
K bodu: Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje - změna metodiky, nový 
zápis 
 

Usnesení č. 1193/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
doporučení odborné komise dle zápisu v příloze č. 1 návrhu č. 1195/RK/19; 
II. schvaluje 
1. zápis nemateriálního statku „Obchůzka Barborek v Borovanech u Milevska“ do Seznamu nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje, 
2. změnu Metodického pokynu pro vedení Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Jihočeského kraje podle přílohy č. 2 návrhu č. 1195/RK/19; 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 30. 11. 2019 
 

 
K bodu: Krajkářství na Sedlicku - zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České 
republiky 
 

Usnesení č. 1194/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Města Sedlice a spolku Sedlická krajka, o.p.s. o souhlas s nominací nemateriálního statku 
„Krajkářství  
na Sedlicku“ do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České republiky dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1196/RK/19; 
II. souhlasí 
s předložením nominace nemateriálního statku „Krajkářství na Sedlicku“ do Seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury České republiky Ministerstvu kultury České republiky; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit odpověď na dopis Města Sedlice a spolku 
Sedlická krajka, o.p.s. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů Alšovy jihočeské galerie 
 

Usnesení č. 1195/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraných sbírkových předmětů (viz příloha návrhu č. 1266/RK/19) ze sbírkových fondů 
Alšovy jihočeské galerie na výstavu, která se uskuteční v Českém centru Paříž. Pojistná cena předmětů 
je stanovena na 59 495 000 Kč; 
II. pověřuje 
Mgr. Aleše Seiferta, ředitele Alšovy jihočeské galerie, zajištěním realizace této zápůjčky. 
 

 
K bodu: Návrh na poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti projektu „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ z rozpočtu Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1196/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o návrhu individuální dotace na pokrytí žádosti o dotaci z 99. výzvy MŽP z Operačního programu 
Životního prostředí 2014 – 2020 na projekt „Sanace neřízených skládek nebezpečných odpadů na 
významné lokalitě Řídká Blana“ městu Hluboká nad Vltavou z finančních prostředků Jihočeského kraje ve 
výši 9 135 000,- Kč;  
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti o dotaci z 99. výzvy MŽP 
z Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020 na projekt „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ městu Hluboká nad Vltavou z finančních 
prostředků Jihočeského kraje ve výši 9 135 000,- Kč dle přílohy 1 návrhu číslo 1306/RK/19; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
 

 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Revokace usnesení č. 294/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, 
Č. Krumlov 
 

Usnesení č. 1197/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. zrušit usnesení č. 294/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, ČK“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Český 
Krumlov, Linecká 67) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 19 585 605,26 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
15 629 301,49 Kč, 
b) kofinancování projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 562 930,15 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1112/RK/19, 
c) předfinancování projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 066 371,34 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1112/RK/19, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 2 956 303,77 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1112/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 325/2017/ZK-8 zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace projektu 
předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského 
kraje - Krajské školní hospodářství 
 

Usnesení č. 1198/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 325/2017/ZK-8 ze dne 21. 9. 2017 ve věci „Zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 
a realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje – Krajské školní hospodářství“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 22 546 630,59 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 858 976,70 Kč, 
b) realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 1 499 959,56 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 726 000,00 Kč, 
c) kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ Jihočeským krajem ve 
výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 929 488,35 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1260/RK/19, 
d) kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ Jihočeským krajem ve 
výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 217 800,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 1260/RK/19, 
e) financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 11 358 752,09 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1260/RK/19, 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

f) financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 773 959,56 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1260/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Revokace usnesení č. 27/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro 
zrakově postižené, ČB 
 

Usnesení č. 1199/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje zrušit 
1. usnesení č. 27/2019/ZK-19 ze dne 14. 2. 2019 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro 
zrakově postižené, ČB“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ (žadatel: Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5) 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
25 700 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 900 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
1 290 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1261/RK/19, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
11 610 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1261/RK/19 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově 
postižené a speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 12 800 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1261/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Změna usnesení č. 131/2016/ZK-22 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraj - SUPŠ Bechyně 
 

Usnesení č. 1200/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu usnesení č. 131/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 ve věci „Realizace 
projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje – SUPŠ Bechyně“ tak, že část I. tohoto usnesení se mění na 
1. realizaci projektu (žadatel: Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203): 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 37 950 000,00 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 34 200 000,00 Kč, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 7 750 000,00 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 7 300 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu: 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 20 520 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1259/RK/19, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 60 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 380 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1259/RK/19, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu: 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
3 750 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1259/RK/19, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve 
výši 450 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 1259/RK/19, 
4. předfinancování projektu: 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 40% z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 13 680 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1259/RK/19, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 40% 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 920 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1259/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Úprava znění směrnice SM/5/RK 
 

Usnesení č. 1201/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
Směrnici Jihočeského kraje SM/5/RK „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Jihočeským krajem“, změnu č. 11 s účinností od 1. 1. 2020 dle důvodové zprávy a přílohy 
návrhu č. 1226/RK/19. 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 1202/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 
00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 1235/RK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582158, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 1235/RK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 1235/RK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 
00667391, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 1235/RK/19, 
5. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421, IČO 12907731, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 1235/RK/19, 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

6. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Blatná, U Sladovny 671, IČO 00668079, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 1235/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 10. 2019 
 

 
K bodu: Přechodné navýšení kapacity Domova PETRA Mačkov 
 

Usnesení č. 1203/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
dočasnou změnu kapacity Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČO 70871779 u sociální 
služby „chráněné bydlení“, identifikátor služby 7896064, ze současné kapacity 56 lůžek na 57 lůžek. 
 

 
K bodu: Veřejná zakázka s názvem „Veřejná linková osobní doprava na území Jihočeského kraje“ – 
průběžná informace 
 

Usnesení č. 1204/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
průběžné informace týkající se veřejné zakázky s názvem „Veřejná linková osobní doprava na území 
Jihočeského kraje“ na dobu 10 let se zahájením provozu od JŘ (prosinec) 2021/2022; 
II. schvaluje 
variantu b) v dalším postupu veřejné zakázky s názvem „Veřejná linková osobní doprava na území 
Jihočeského kraje“ pro období prosinec 2021 – prosinec 2031 dle důvodové zprávy návrhu č. 1144/RK/19-1; 
III. ukládá 
Mgr. Janu Alešovi, DiS., jednateli společnosti JIKORD s.r.o., upravit zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
dle závěrů pracovní porady vedení kraje a společnosti JIKORD s.r.o. dne 30. 9. 2019 a předložit ji před 
zveřejněním radě kraje. 
T: 21. 11. 2019 
 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2019 – stroje a stavby - 
aktualizace č. 3 
 

Usnesení č. 1205/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2019 – stroje a stavby – 
aktualizace č. 3“ uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 1270/RK/19; 
II. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce majetku 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2019 – stroje a stavby – aktualizace č. 3“. 
 

 
K bodu: Schválení použití části rezervního fondu k posílení fondu investic Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1206/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
na základě žádosti Správy a údržby silnic Jihočeského kraje použití části rezervního fondu ve výši 
8 000 000,- Kč k posílení fondu investic Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za účelem posílení 
stavebních a strojních investic; 
II. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje realizovat použití části rezervního fondu 
ve výši 8 000 000,- Kč k posílení fondu investic Správy a údržby silnic Jihočeského kraje. 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1207/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
převzetí 
a)  
stavebních objektů SO 111 – Silnice II/121, SO 112 – Silnice III/12110, SO 192 – Dopravní značení 
na ostatních komunikacích – výhradně silnice II. a III. tříd, SO 203 – Most na silnici III/12110 přes D4 
a SO 801 – Vegetační úpravy – výhradně silnice II. a III. tříd vybudovaných v rámci stavby „D4 Mirotice, 
rozšíření“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného 
zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým nebo stavebním stavem díla 
jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, 
b) 
stavby rozšíření silnice II/157 o odbočovací pruh z ulice Vodní do ulice Rudolfovská vybudované v rámci 
stavby „LIDL České Budějovice – ul. Rudolfovská tř. – BBS“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy Lidl 
Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha – Stodůlky, IČO 26178541, 
c) 
stavebního objektu SO 13.3 – Úprava komunikace II/634, ul. Okružní vybudovaného v rámci stavby 
„Technologický park – I. etapa, Na Světlicích k. ú. České Budějovice 3 a 4“ včetně všech součástí 
a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby 
od obchodní firmy VGP PARK České Budějovice a. s., se sídlem Jenišovice u Jablonce nad Nisou čp. 59, 
468 33 Jenišovice, IČO 06085547; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 858/4 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 682 – 35/2019 ze dne 8. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 858/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 872 pro obec Radošovice 
a k. ú. Radošovice u Strakonic nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem dně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1039/6 o výměře 130 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 104 – 16/2019 ze dne 6. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1039/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 31 pro obec Pohorská Ves 
a k. ú. Dolní Příbraní nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem dně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2159/42 o výměře 105 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2159/43 o výměře 746 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec 
a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 233 – 70/2019 ze dne 14. 7. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 492/2, ostatní plocha silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 pro obec 
a k. ú. Budeč a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/6 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 233 – 70/2019 ze dne 14. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1736/1, ostatní plocha silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 
pro obec a k. ú. Budeč Obci Budeč, IČO 246379, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Budeč, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Budeč a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2796/8 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní 
plocha a č. 2796/9 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 694 – 74/2018 ze dne 25. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2796/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec Třeboň a k. ú. Branná 
Městu Třeboň, IČO 247618, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Třeboň, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Třeboň 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1402/13 o výměře 239 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1402/14 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 199 – 1111/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1402/3, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Dačice a k. ú. Chlumec u Dačic Městu 
Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Dačice, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 17/5 o výměře 83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 17/8 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 25 o výměře 16 m2, zahrada, č. 164/14 
o výměře 2 m2, trvalý travní porost, č. 267/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 336/20 
o výměře 50 m2, orná půda, č. 338/12 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 339/19 
o výměře 32 m2, orná půda, č. 355/1 o výměře 70 m2, trvalý travní porost, č. 357/4 o výměře 19 m2, orná 
půda, č. 357/9 o výměře 161 m2, orná půda, č. 358/4 o výměře 46 m2, trvalý travní porost, č. 373/3 o výměře 
201 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/4 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/5 o výměře 
12926 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/11 o výměře 270 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/12 o výměře 
912 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/15 o výměře 612 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 368/66 o výměře 578 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 368/67 o výměře 103 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 110 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 368/57, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 369/4 o výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 369/5 o výměře 257 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 369/6 o výměře 118 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 369/7 o výměře 264 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 369/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 369/9 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 369/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 369/3, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 368/7 
o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 368/59 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 368/61 
o výměře 164 m2, ostatní plocha, silnice, č. 368/62 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 365/4 o výměře 223 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 423 – 55/2019 ze dne 8. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 365/4, 
orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 11/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 11, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí 
a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/2 o výměře 6 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 3/3 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 365/54 o výměře 170 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 368/54, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí 
a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 46/3 o výměře 9 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 46/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou a ideální 1/2 pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 285/3 o výměře 362 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 276 
pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Zahájí, IČO 581372, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2036/8 o výměře 92 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2036/9 
o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2036/10 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 2814 – 76/2017 ze dne 27. 10. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2036/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. 
Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2036/11 o výměře 142 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2036/12 o výměře 123 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 2921 – 52/2019 ze dne 23. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2036/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1984/75 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1984/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. Blatná, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1994/14 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1994/15 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1994/16 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1994/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 
pro obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1984/83 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1984/84 o výměře 193 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „b“ o výměře 
0,07 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1984/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 
pro obec a k. ú. Blatná v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 153/9 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

č. 153/10 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2745 – 
2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1984/85 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice a díl „a“ o výměře 0,06 m2, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1984/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1984/79 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1984/80 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1984/81 o výměře 85 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1984/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
a k. ú. Blatná a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1984/78 o výměře 24 m2, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1984/20, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná v dosavadním 
vlastnictví Města Blatná, IČO 250996, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město 
Blatná a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1086/2 o výměře 193 m2, trvalý travní porost, č. 1095/20 
o výměře 86 m2, orná půda, č. 1095/26 o výměře 65 m2, orná půda, č. 1590/7 o výměře 363 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 1597/25 o výměře 3320 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 237 pro obec a k. ú. Strážkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 657/2 o výměře 66 m2, orná půda, č. 657/3 o výměře 195 m2, orná půda a č. 657/28 
o výměře 232 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Strážkovice 
v dosavadním vlastnictví Obce Strážkovice, IČO 245461, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
dílu „b“ o výměře 45 m2, dílu „o“ o výměře 110 m2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 973/2 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 973/4 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 973/5 
o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 
ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 973, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 27 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 972/2 
o výměře 341 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 972/3 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 972, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec 
Dub a k. ú. Dub u Prachatic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/3 o výměře 4012 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 33 – 95/2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 388/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 440 
pro obec Dub a k. ú. Borčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 969/3 o výměře 789 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 969/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „c“ 
o výměře 5 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 66/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „d“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 433/3, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub 
u Prachatic, díl „e“ o výměře 61 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 
4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 441, ostatní plocha, neplodná půda, která je 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „g“ o výměře 44 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1023, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „h“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 70/1, zahrada, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „i“ o výměře 0,47 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 70/2, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub 
u Prachatic a díl „j“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 
4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 77/1, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic v dosavadním vlastnictví Městyse Dub, 
IČO 250406, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4333/7 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 238 – 197/2019 ze dne 30. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4333, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec Větřní 
a Záhoří u Větřní v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 924/5 o výměře 152 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 238 – 197/2019 ze dne 30. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9241, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1087 pro obec Větřní a Záhoří u Větřní v dosavadním 
vlastnictví obchodní firmy Pavelec s. r. o., se sídlem Míru 379, 382 73 Vyšší Brod, IČO 60838647, 
kdy Jihočeský kraj uhradí obchodní firmě Pavelec s. r. o. doplatek kupní ceny ve výši 17 830,- Kč, náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila obchodní firma Pavelec s. r. o., náklady na vyhotovení 
znaleckých posudků uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1229/3 o výměře 16 m2, zahrada, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 367 – 66/2019 ze dne 30. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1229/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 123 pro obec Chlum u Třeboně 
a k. ú. Žíteč v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 537/43 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 367 – 
66/2019 ze dne 30. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 537/1, zahrada, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 215 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Žíteč, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 537/42 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 367 – 
66/2019 ze dne 30. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 537/6, zahrada, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 215 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Žíteč a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1260 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 367 – 
66/2019 ze dne 30. 9. 2019 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 79, zastavěná plocha a nádvoří, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Žíteč v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému Kraji doplatek kupní ceny ve výši 296,10 Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradí ****** ve výši 4 356,- Kč, Jihočeský kraj ve výši 22 627,- Kč, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
5. bezúplatný převod 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4560/7 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Chrášťany a k. ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 365/14 o výměře 357 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 351/14 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 367 – 
318 – 11/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 351/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1657/8 o výměře 33 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 367 – 318 – 11/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1657/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Pištín a k. ú. 
Češnovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 532/10 o výměře 62 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 367 – 318 – 11/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 532/5, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec a k. ú. Pištín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1088/4 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Sepekov, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3145/3 o výměře 101 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 831 – 24/2013 ze dne 5. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3145/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 776/36 o výměře 79 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice 
u Prachatic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4390/3 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Veselí nad Lužnicí z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. předání k hospodaření 
předmětu bezúplatného převodu části II. 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části II. 5. usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
II. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části II. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje, 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1208/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 815/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 815/7 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 815/8 o výměře 317 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 815/9 o výměře 139 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1112 – 72/2019 ze dne 26. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 815/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a k. ú. Ševětín 
Městysi Ševětín, IČO 245500, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Městys Ševětín, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Ševětín 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1807 o výměře 161 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 36 pro obec Nová Pec a k. ú. Pěkná Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
stavby silnice III/1563a v délce 1,024 km od km 0,000 (UB 3222A057) do km 1,024 (UB 322A127) v k. ú. 
Nová Ves u Českých Budějovic včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 505/42 o výměře 96 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 505/45 o výměře 122 m2, ostatní plocha, silnice, č. 507/61 o výměře 80 m2, trvalý 
travní porost, č. 550/3 o výměře 42 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 552/7 o výměře 82 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, č. 871/7 o výměře 5694 m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/12 o výměře 46 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 871/13 o výměře 4835 m2, ostatní plocha, silnice a č. 871/14 o výměře 45 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 pro obec Nová Ves a k. ú. Nová Ves 
u Českých Budějovic Obci Nová Ves, IČO 581810, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Ves a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1348/4 o výměře 1737 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 125 – 77/2019 ze dne 23. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1348/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a k. ú. Dobrá 
Voda u Číměře ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí ČR – Lesy 
České republiky, s. p., 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/16 o výměře 218 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 456 – 14/2019 ze dne 12. 7. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec 
a k. ú. Plavsko, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/46 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 456 – 14/2019 ze dne 12. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2736/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 
pro obec a k. ú. Plavsko a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2713/2 o výměře 5963 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 2713/3 o výměře 83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2713, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. 
Plavsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1214/2 
o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 
25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1214, ostatní plocha, pohřebiště, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Plavsko, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1272/4 
o výměře 300 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1272/1, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Plavsko a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1778/4 
o výměře 1037 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 
ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1778/3, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Plavsko v dosavadním vlastnictví Obce Plavsko, IČO 512699, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2041/75 o výměře 657 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2041/76 o výměře 946 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 190 – 73/2019 ze dne 20. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Ponědraž v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2041/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/62 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2041/63 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/1 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2042/2 o výměře 158 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/3 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2042/4 o výměře 279 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Ponědraž, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2041/64 o výměře 45 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 190 – 73/2019 ze dne 20. 8. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2041/64, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2041/77 o výměře 11 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 190 – 73/2019 ze dne 20. 8. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/65, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž v dosavadním vlastnictví Obce Ponědraž, 
IČO 666505, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 773/4 o výměře 342 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 773/5 
o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 773/6 o výměře 190 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 773/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř 
a k. ú. Bílá u Sedla, dílu „a“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 143 – 71/2019 
ze dne 18. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2200, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, dílu „b“ o výměře 1 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 143 – 71/2019 ze dne 18. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2005, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř 
a k. ú. Bílá u Sedla, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2012/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 124 – 70/2019 ze dne 16. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2012, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 
pro obec Číměř a k. ú. Potočná u Číměře a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1295/6 o výměře 
3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 197 – 69/2019 ze dne 
19. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1295/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 113 pro obec Číměř a k. ú. Sedlo u Číměře v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „b“ o výměře 458 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 415, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „c“ o výměře 298 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 778/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „d“ o výměře 22 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/13, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá 
u Sedla, díl „e“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 
10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 411, vodní plocha, rybník, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „f“ o výměře 23 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412, 
vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla 
a díl „g“ o výměře 6 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla v dosavadním vlastnictví Obce Číměř, 
IČO 246450, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2347/11 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2347/12 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2347/13 o výměře 4 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 71 – 992/2018 ze dne 3. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2347/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 27 pro obec Deštná a k. ú. Lipovka, dílu „f“ o výměře 9 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2277/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce, 
dílu „a“ o výměře 9 m2 a dílu „d“ o výměře 15 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 746 – 
47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2260/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „g“ o výměře 5 m2 a díl „h“ o výměře 4 m2, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2346, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná 
a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce, díl „e“ o výměře 10 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2335/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná 
u Jindřichova Hradce, díl „b“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 
ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2335/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce 
a díl „c“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2335/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví 
Města Deštná, IČO 246506, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Deštná 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
3. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 722/4 o výměře 313 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 757/43 o výměře 900 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1298 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním vlastnictví ******, na základě smlouvy o 
budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 1232/RK/19, 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3104/6 o výměře 714 m2, orná půda a č. 3105/1 o výměře 
576 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7 v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3104/11 o výměře 253 m2, orná půda a č. 3104/12 o výměře 887 m2, orná půda, která jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2802 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví 
******, na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 2  návrhu č. 1232/RK/19, 
4. předání 
stavebních objektů SO 202 – Železniční most přes kruhový objezd č. 1, SO 203 – Železniční most přes 
kruhový objezd č. 2,  SO 204 – Železniční most přes silnici II/143, SO 652 – Kolejové úpravy trati č. 194, 
SO 653 – Kolejové úpravy trati č. 196, SO 654 – Úpravy zabezpečovacích zařízení trati č. 194 – definitivní 
úpravy, SO 655 – Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 194 – definitivní úpravy, SO 656 - Úpravy 
drážních sdělovacích kabelů trati č. 196 a SO 657 – Úpravy trakčního vedení trati č. 196 – definitivní úprava 
včetně pozemkové parcely KN č. 771/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou, částí pozemkových parcel 
KN č. 710/330, č. 711/10, č. 711/11, č. 711/15, č. 711/16, č. 711/17, č. 711/18, č. 711/20 vše v k. ú. Boršov 
nad Vltavou dle GP skutečného provedení stavby, pozemkových parcel KN č. 3109/2, č. 3109/3 v k. ú. 
České Budějovice 7, částí pozemkových parcel KN č. 3104/3, č. 3104/4, č. 3104/5, č. 3955 vše v k. ú. České 
Budějovice 7 dle GP skutečného provedení stavby a části pozemkové parcely KN č. 795/1 v k. ú. Včelná 
dle GP skutečného provedení stavby ČR – Správě železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234, na základě smlouvy o budoucím předání a převzetí 
vyvolané investice uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 1232/RK/19, 
5. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 314/2019/ZK – 23 ze dne 19. 9. 2019, kdy se text v části 
I. 1. a) ruší a nahrazuje textem prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/12 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Šumavské Hoštice a k. ú. Kosmo 
za kupní cenu 858,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 314/2019/ZK – 23 ze dne 19. 9. 2019, kdy se text v části 
I. 1. b) ruší a nahrazuje textem prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/5 o výměře 146 m2, 
ostatní plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 3452 – 13/2018 ze dne 26. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 
pro obec a k. ú. Soběslav, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/7 o výměře 572 m2, ostatní 
plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 466 – 13/2018 ze dne 25. 10. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 
pro obec a k. ú. Myslkovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1789/9 o výměře 793 m2, ostatní 
plocha, dráha a č. 1789/10 o výměře 139 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 466 – 13/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1789/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1689 o výměře 4 m2, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 
pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2123 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2084/2 o výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 464 – 116/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2084, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2121/2 o výměře 655 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 
115/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2121, ostatní plocha, dráha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 2122/2 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2122/3 o výměře 323 m2, ostatní plocha, 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 464 – 115/2015 ze dne 9. 11. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2122, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 
pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1697/6 o výměře 239 m2, ostatní 
plocha, dráha a č. 1697/8 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 458 – 13/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1697, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice včetně všech 
součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém 
posudku tj. 879 965,42 Kč včetně DPH (727 244,15 Kč bez DPH) a náklady spojené s prodejem nemovitostí 
Správě železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
6. předání k hospodaření 
předmětu vzájemného darování uvedeného v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
7. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., a 5. usnesení jako předmět darování, 
vzájemného darování a prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva 
třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2., a 5. usnesení jako předmět darování, vzájemného darování a prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje. 
 

 
K bodu: Nabídka České spořitelny, a.s., na zhodnocení depozit Jihočeského kraje - říjen 2019 
 

Usnesení č. 1209/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nabídku České spořitelny, a.s., na zhodnocování depozitních zůstatků dle důvodové zprávy; 
II. schvaluje 
1. znění Smlouvy o spořicím účtu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1269/RK/19, 
2. znění Oznámení České spořitelny, a.s., o parametrech nastavení účtu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1269/RK/19, 
3. znění Oznámení o nastavení výjimky z Ceníku České spořitelny, a.s., dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 1269/RK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré administrativní úkony spojené 
s přijetím nabídky zhodnocování depozitních zůstatků od České spořitelny, a.s. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1210/2019/RK-82 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele dle přílohy návrhu č. 1281/RK/19; 
 
 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1281/RK/19 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 8 000,- Kč příjemci: Kamba, z.ú., 
Bydlinského 2964, 390 02 Tábor, IČO 04698550, na zajištění akce: „Kamba Student, České Budějovice“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     ……………………………….. 


